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“Ano del Desarrollo Agroforestal”

Divisién de Presupuesto Financiero
Periodo del 01/09/2017 Al 30/09/2017
(En RD$)

PRESUPUESTO VIGENTE
PRESUPUESTO EJECUTADO
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

OBJETO
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AUXILIAR

DESCRIPCION DE CUENTAS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos fijos

Remuneraciones al personal con carécter transitorio
Personal contratados y/o igualado
SOBRESUELDOS

Compensacion

Prima de Transporte

Compesacion por servicios de seguridad
Especialismo

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Total servicios Personales

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Teleféno local

Teleféno local

Servicios de Internet y television por cable

Servicios de Internet y televisién por cable

Electricidad

Energia eléctrica

Electricidad No cortable

Agua

Agua

VIATICOS

Viaticos fuera del Pais

Viaticos fuera del Pais

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pasajes

Pasajes

SEGUROS

Seguros de bienes muebles

Seguros de bienes muebles

CONSERV. REPS.MENORES Y CONSTS. TEMP.
Mantenimiento reparacion de maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacién de muebles y equipos de oficina
Mantenimiento y rep. de equipo de transp, traccion y elevacion
Mantenimiento y reparacién de equipos de producciéon
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
Comisiones y gastos bancarios

Comisiones y gastos bancarios

Servicios técnicos y profesionales

Servicios juridicos

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total servicios No Personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS

Montos

63,008,768.50

52,233,416.67
48,397,500.00
48,397,500.00
3,835,916.67
3,835,916.67
3,029,525.00
3,029,525.00
2,981,525.00
48,000.00
7,745,826.83
3,523,346.34
3,523,346.34
3,676,437.98
3,676,437.98
546,042.51
546,042.51

32,463,660.54
31,800,358.02
1,077,888.88
1,077,888.88
44,141.22
44,141.22
30,678,327.92
65,035.08
30,613,292.84

28,400.00
28,400.00
28,400.00
486,285.21
486,285.21
486,285.21
31,605.03
31,605.03
2,124.00
29,481.03

117,012.28
60,517.33
60,517.33
11,850.00
11,850.00
44,644.95
44,644.95

179,433.83
110,417.47
110,417.47
110,417.47

17,024.00

3,606,465,952.00
2,158,740,279.62

1,447,725,672.38

63,008,768.50

32,463,660.54
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Divisién de Presupuesto Financiero
Periodo del 01/09/2017 Al 30/09/2017
(En RD$)

PRESUPUESTO VIGENTE
PRESUPUESTO EJECUTADO
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

OBJETO
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AUXILIAR

DESCRIPCION DE CUENTAS

Productos de papel y cartén

Productos de papel y cartén

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS
Articulos de Pléasticos

Articulos de Plasticos

PRODUCTOS DE MINERALES METALICOS Y NO METALICOS
Productos metalicos y sus derivados

Herramientas menores

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes

Gas GLP

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Materiales de limpiezas

Materiales de limpiezas

Utiles de escritorios, oficina, informatica y de ensefianza
Utiles de escritorios, oficina, informatica y de ensefianza
Productos electricos y afines

Productos electricos y afines

Productos y utiles varios

Productos y Utiles varios n. i. p.

Total Materiales y Suministros

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente
Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente
BIENES INTANGIBLES

Programas de informética y base de datos

Programas de informética

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Total Presupuesto Ejecutado Mes de Septiembre 2017

Ejecucién Presupuestaria -Ejecucién Septiembre
Disponible para el periodo

“Ano del Desarrollo Agroforestal”
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS

OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE

Montos

17,024.00
17,024.00
1,596.93
1,596.93
1,596.93
27,635.23
27,635.23
27,635.23
3,697.86
3,697.86
3,697.86
2,000.00
2,000.00
2,000.00
17,062.34
1,857.25
1,857.25
10,559.17
10,559.17
4,645.92
4,645.92

4,260.35
4,260.35
4,260.35
4,260.35

95,656,123.22

3,606,465,952.00
2,158,740,279.62

1,447,725,672.38

179,433.83

4,260.35

95,656,123.22

1,447,725,672.38




