# MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES



### OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE

### "Año del Desarrollo Agroforestal"

### **DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS**

División de Presupuesto Financiero Periodo del 01/09/2017 Al 30/09/2017 (En RD\$)

PRESUPUESTO VIGENTE
PRESUPUESTO EJECUTADO
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

3,606,465,952.00 2,158,740,279.62 1,447,725,672.38

SOLL	OBJETO	CUENTA	SUBCUENT A	AUXILIAR	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS	Montos	
2	1				REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	63,008,768.50	
2	1	1			REMUNERACIONES	52,233,416.67	
2	1	1	1		Remuneraciones al personal fijo	48,397,500.00	
2	1	1	1	1	Sueldos fijos	48,397,500.00	
2	1	1	2		Remuneraciones al personal con carácter transitorio	3,835,916.67	
2	1	1	2	1	, 9	3,835,916.67	
2	1	2			SOBRESUELDOS	3,029,525.00	
2	1	2	2		Compensación	3,029,525.00	
2	1	2	2		Prima de Transporte		
2	1	2	2		Compesación por servicios de seguridad	2,981,525.00	
2	1	2	3	1	Especialismo	48,000.00	
2	1	5			CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	7,745,826.83	
2	1	5	1	4	Contribuciones al seguro de salud	3,523,346.34	
2	1 <b>1</b>	5 <b>5</b>	1	1	•	3,523,346.34	
<b>2</b> 2	1	<b>5</b>	<b>2</b> 2	4	Contribuciones al seguro de pensiones Contribuciones al seguro de pensiones	<b>3,676,437.98</b>	
2	1	ວ <b>5</b>	3	'	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	3,676,437.98 <b>546,042.51</b>	
2	1	<b>5</b>	3	1		546,042.51 546,042.51	
_	'	0	3		Contribuciones di seguito de nesgo laboral	040,042.01	
2	1				Total servicios Personales		63,008,768.50
-	2				CONTRATACION DE CERVICIOS	22 452 550 54	
2					CONTRATACION DE SERVICIOS	32,463,660.54	
2	2	1			SERVICIOS BASICOS	31,800,358.02	
2	2	1	3		Telefóno local	1,077,888.88	
2	2	1	3	1		1,077,888.88	
2	2	1	5		Servicios de Internet y televisión por cable	44,141.22	
2	2	1	5	1	, '	44,141.22	
2	2	1	6		Electricidad	30,678,327.92	
2	1	1	6		Energia eléctrica	65,035.08	
2	1	1	6	2	Electricidad No cortable	30,613,292.84	
2	2	1	7		Agua	-	
2 <b>2</b>	2	1	7	1	Agua	-	
2	2 2	3 3	2	4	VIATICOS Viáticos fraza del Refe	-	
2	2	3	2		Viáticos fuera del País Viáticos fuera del País		
2	2	4	2	'	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	28,400.00	
2	2	4	1		Pasajes	28,400.00	
2	2	4	1	1	Pasajes	28,400.00	
2	2	6	'		SEGUROS	486,285.21	
2	2	6	2		Seguros de bienes muebles	486,285.21	
2	2	6	2	1	Seguros de bienes muebles	486,285.21	
2	2	7			CONSERV. REPS.MENORES Y CONSTS. TEMP.	31,605.03	
2	2	7	2		Mantenimiento reparación de maquinarias y equipos	31,605.03	
2	2	7	2	1	Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	2,124.00	
2	2	7	2	6		29,481.03	
2	2	7	2	7	Mantenimiento y reparación de equipos de producción	-	
2	2	8			OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	117,012.28	
2	2	8	2		Comisiones y gastos bancarios	60,517.33	
2	2	8	2	1	, , , , , , , , , , , , , , , , ,	60,517.33	
2	2	8	7		Servicios técnicos y profesionales	11,850.00	
2	2	8	7	2		11,850.00	
2	2	8	<b>8</b> 8	4	Impuestos, derechos y tasas	<b>44,644.95</b>	
2	2	8	0	1	Impuestos	44,644.95	
2					Total servicios No Personales		32,463,660.54
2	3				MATERIALES Y SUMINISTROS	179,433.83	
2	3	1			ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	110,417.47	
2	3	1	1		Alimentos y bebidas para personas	110,417.47	
2	3	1	1	1	Alimentos y bebidas para personas	110,417.47	
2	3	3			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	17,024.00	

# MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES



### OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE

### "Año del Desarrollo Agroforestal"

### **DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS**

División de Presupuesto Financiero Periodo del 01/09/2017 Al 30/09/2017 (En RD\$)

PRESUPUESTO VIGENTE
PRESUPUESTO EJECUTADO
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

3,606,465,952.00 2,158,740,279.62 1,447,725,672.38

TIPOS	OBJETO	CUENTA	SUBCUENT A	AUXILIAR	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS	Montos	
2	3	3	2		Productos de papel y cartón	17,024.00	
2	3	3	2	1	Productos de papel y cartón	17,024.00	
2	3	4			PRODUCTOS FARMACEUTICOS	1,596.93	
2	3	4	1		Productos medicinales para uso humano	1,596.93	
2	3	4	1	1	Productos medicinales para uso humano	1,596.93	
2	3	5			PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS	27,635.23	
2	3	5	5		Articulos de Plásticos	27,635.23	
2	3	5	5	1	Articulos de Plásticos	27,635.23	
2	3	6			PRODUCTOS DE MINERALES METALICOS Y NO METALICOS	3,697.86	
2	3	6	3		Productos metálicos y sus derivados	3,697.86	
2	3	6	3	4	Herramientas menores	3,697.86	
2	3	7			COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS	2,000.00	
2	3	7	1		Combustibles y lubricantes	2,000.00	
2	3	7	1	4	Gas GLP	2,000.00	
2	3	9			PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	17,062.34	
2	3	9	1		Materiales de limpiezas	1,857.25	
2	3	9	1	1	Materiales de limpiezas	1,857.25	
2	3	9	2		Utiles de escritorios, oficina, informatica y de enseñanza	10,559.17	
2	3	9	2	1	Utiles de escritorios, oficina, informatica y de enseñanza	10,559.17	
2	3	9	6		Productos electricos y afines	4,645.92	
2	3	9	6	1	Productos electricos y afines	4,645.92	
<b>2</b> 2	3	9	9		Productos y útiles varios	-	
2	3 <b>3</b>	9	9	1	Productos y útiles varios n. i. p.  Total Materiales y Suministros		470 400 00
							179,433.83
2	6				BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	4,260.35	
2	6	1			MOBILIARIO Y EQUIPO	4,260.35	
2	6	1	9		Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	4,260.35	
2	6	1	9	1	Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	4,260.35	
2	6	8			BIENES INTANGIBLES	-	
2	6	8	3		Programas de informática y base de datos	-	
2	6	8	3	1	Programas de informática		
					Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		4,260.35
					Total Presupuesto Ejecutado Mes de Septiembre 2017	95,656,123.22	
					Ejecución Presupuestaria -Ejecución Septiembre		95,656,123.22
					Disponible para el periodo		1,447,725,672.38